
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 173 del 30-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 173 DEL 30-11-2018

Registro Gen. N. 551

Oggetto:PROVVEDIMENTI  INERENTI  LE   FESTIVITA' NATALIZIE
2018. IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciotto addì  trenta del mese di novembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



RICHIAMATA la Deliberazione del G.C. n. 137 del 31/08/2018 con la quale è stata attribuita al Sindaco
Ilenia Catalini la responsabilità del I Settore f.f.;

PREMESSO che:
- con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
- il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del
16/02/2018;
- con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07/03/2018 è stato approvato il “piano esecutivo di gestione
2018-2020 e piano delle performance;

PREMESSO che il Comune di Loro Piceno, in occasione delle festività natalizie 2018/2019, intende
procedere alla realizzazione, di iniziative culturali, di animazione, di accoglienza turistica e di allestimento
delle vie del paese, al fine di rendere la cittadina particolarmente accogliente durante il periodo natalizio,
sia per gli stessi residenti che per i turisti che accorreranno per le prossime festività;

TENUTO CONTO che, l’Amministrazione Comunale intende realizzare, sotto il periodo natalizio, in
particolare le seguenti iniziative tramite l’affidamento dei seguenti servizi alla sottoelencate ditte che
collaboreranno con il Comune per la realizzazione e l’organizzazione delle manifestazioni natalizie:

                                                              FESTIVITA’ NATALIZIE 2018

                  DESCRIZIONE    EURO         IVA   TOTALE

COMPAGNIA DELLA MARCA per la realizzazione dello
spettacolo musical “Aprite i vostri occhi”, previsto per il
giorno 22 dicembre

€.3.500,00 10% €.3.850.00

PARROCCHIA SANTA MARIA DI LORO PICENO per
a) l’allestimento della mostra mini – presepi b)
l’organizzazione della festa dell’Epifania c) dei canti in
Chiesa per il giorno 29/12/2018

€.2.200,00 -    €.2.200,00

VIVAIO ASSAM: per la fornitura di n. 5 abeti da allestire
con materiale natalizi e da collocare per le vie del paese €. 95,00 10% €.104,50
MAC STRADE SAS DI MONTEVERDE ROBERTO &
CO: per  attività di trasporto di  materiale su strada €.60,00 22% €.73,20

EUROCARTA SRL: per fornitura di materiale per addobbi
natalizi

€. 98,49 22% €.120,16

TOTALE €.6.347,86

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 27/11/2018 con cui si è disposto di autorizzare
il programma delle manifestazioni per le festività natalizie 2018;

Ritenuto di impegnare, per le iniziative di cui al prospetto sopra riportato, la somma totale di €. 6.347,86
al capitolo 1036 e 1046/1 del bilancio di previsione 2018/2020,competenza 2018;

                                                                                D E T E R M I N A

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 173 del 30-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



1.di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

2. di prendere atto di quanto disposto con atto di Giunta comunale n. 178 del 27/11/2018 che viene
integralmente richiamata;

3.di affidare i servizi come di seguito riportati:

                                                                FESTIVITA’ NATALIZIE 2018

                  DESCRIZIONE    EURO         IVA    TOTALE

COMPAGNIA DELLA MARCA per la realizzazione dello
spettacolo musical “Aprite i vostri occhi”, previsto per il
giorno 22 dicembre

€.3.500,00 10% €.3.850.00

PARROCCHIA SANTA MARIA DI LORO PICENO per
a) l’allestimento della mostra mini – presepi b)
l’organizzazione della festa dell’Epifania  c) dei canti in
Chiesa per il giorno 29/12/2018

€.2.200,00 - €.2.200,00

VIVAIO ASSAM : per la fornitura di n. 5 abeti da allestire
con materiale natalizi e da collocare per le vie del paese €. 95,00 10% €.104,50
MAC STRADE SAS DI MONTEVERDE ROBERTO &
CO : per attività di trasporto di materiale su strada €.60,00 22% €.73,20

EUROCARTA SRL: per fornitura di materiale per addobbi
natalizi

€. 98,49 22% €.120,16

TOTALE €.6.347,86

 4. di impegnare la somma complessiva di €.6.347,86 a carico dei seguenti capitoli del bilancio di
previsione 2018/2020:
per €.1.000,00 al cap. 1046-1competenza 2018;
per €.5.347,86 al cap. 1036 competenza 2018;

5.di autorizzare, sempre con il presente atto, il Responsabile del Servizio Finanziario al pagamento di
quanto dovuto alle ditte sopra indicate, una volta terminata la manifestazione ed in ottemperanza alle
disposizioni relative alla regolarità contributiva ed alla tracciabilità dei finanziamenti;

6. di dare atto che l’iniziativa è rilevante ai fini Iva.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 173 del 30-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 173 del 30-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

F.to  Ilenia Catalini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 19-01-2019
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 19-01-2019  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 19-01-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

( Ilenia Catalini)


